

STIFTELSEN SOLAKONFERANSEN ORG NR 975 834 425 – ÅRSBERETNING 2020

1. Virksomhetens art

Stiftelsen Solakonferansen er en ideell stiftelse uten økonomiske interesser utover det at regnskapet skal gå i balanse ved bruk av inntekter fra deltakeravgifter, sponsorinntekter og egeninnsats knyttet til stiftelsens hovedaktivitet, den årlige Solakonferansen.

Stiftelsens egenkapital skal til enhver tid være slik at denne sikrer en forsvarlig drift av konferansen.

Virksomheten vår ble stillet overfor betydelige og til dels dramatiske konsekvenser av koronapandemien Covid-19. Den årvisse tredagers konferansen måtte kanselleres. Følgelig kunne vi ikke oppfylle forpliktelsene og leveransene til sponsorer og samarbeidspartnere. Vel halvparten av kontraktsvolumet på sponsorsiden gikk tapt. Selv det delvis kompensierende enkle kveldsarrangementet som vi gjennomførte medførte et ytterligere, men beregnet, økonomisk tap. Så langt har vår kategori virksomhet ikke vært i posisjon til hverken å kunne søke, langt mindre motta, økonomisk kompensasjon for bortfall av inntektsskapende aktivitet. Det synes heller ikke å være utsikter til noen som helst form for denne type kompensasjon. Styret mener likevel at det har vært viktig og riktig å gjennomføre årets avkortede program, og samtidig at administrasjonen har kunnet opprettholde og pleie vårt utstrakte nettverk. Dermed er vi synlige i markedet, vi står for kontinuitet, og vi viderefører kontaktskapende og bilateral virksomhet som er avgjørende for momentum i forhold til å opprettholde og videreutvikle sikkerhet, kvalitet og miljø i luftfartsvirksomheten.

Det økonomiske resultatet av årets virksomhet, herunder den amputerte konferansen, var negativt, men i tråd med styrets vilje og fremskriving av budsjett.

En gjentakelse med et tilsvarende arrangement, og ditto økonomisk resultat i 2021, vil måtte innebære delvis bruk av stiftelsens grunnkapital. Denne betydelige økonomiske utfordringen må i så fall adresseres. Sett på denne bakgrunn mener likevel styret at forutsetningen for fortsatt drift er til stede.

Stiftelsen Solakonferansen (administrasjonen) driver sin virksomhet i lokaler hos Avinor AS/Stavanger lufthavn, Sola, rom 3045, Flyplassvegen 230, 4055 Sola. Styremøtene gjennomføres vanligvis også i konferanselokaler i samme bygning.

Stiftelsen skal i sitt arbeide søke å finne fram til de områder hvor ressurser bør settes inn for å kunne oppnå maksimale sikkerhets- og kvalitetseffekter innenfor luftfartsrelatert virksomhet. Dette ved å bringe sammen enkeltpersoner som best kan bidra til å øke flysikkerheten. Stiftelsen skal også i sitt arbeide rette søkelys på de miljøutfordringene luftfarten står overfor, samt på utdanning og forskning som utgangspunkt for en stadig redusering av risiko og bedring av sikkerheten i luftfarten.

Den årlige Solakonferansen er etablert som en arena for en åpen dialog omkring viktige spørsmål knyttet til sikkerhet, kvalitet og miljø innen luftfart. Dette kan sammenfattes blant annet i følgende ambisjon: Solakonferansen – for sikkerhet i luftfarten – den viktigste uavhengige arena for debatt og utveksling av kunnskap. For de som har ny kunnskap – de som må ha kunnskap – de som ønsker å tilegne seg kunnskap.

Stiftelsen Solakonferansen

Postadr: C/O Avinor,
Flyplassvegen 230,
4055 SOLA

E-post: leder@solakonferansen.no

Web: www.solakonferansen.no

Org.nr.: 975 834 425

Daglig leder

Besøksadr: Stavanger lufthavn Sola, rom 3045,
Flyplassvegen 230, 4055 SOLA

Telefon: +47 67 03 04 48

Mobil: +47 90 47 37 02

2. Styrets sammensetning

I 2020 har styret hatt følgende sammensetning:

Styreleder	Øivind Solberg
Styremedlemmer	Arne Martin Gilberg Nina Handegaard John Arild Gundersen Heidi Wulff Heimark Leif Anker Lorentzen Anette Sigmundstad Knut Roar Wiig.

3. Administrasjon

Stiftelsens administrasjon har i 2020 vært utøvd av:

Daglig leder	Håvard Haugen	Fast tilsatt i 50% stilling
Regnskapsfører	Sola Regnskap SA	
Revisor	Grand Revisjon AS ved statsautorisert revisor Live Skogvold, og fra 1. september 2020 Erga Revisjon ved statsautorisert revisor Anette Oftedal.	

4. Konferansekomité

Konferansekomiteen for Solakonferansen 2020 har bestått av:

Leder	John Arild Gundersen, Chairman NOROG Aviation Forum/ Aviation Authority, Aker BP ASA
Medlemmer	Thor Gunnar Johansen, Key Account Manager, Leonardo Helicopters Norway Branch Roy Ratdal, Director of Maintenance Projects, Aircontact Services AS Petter Sem-Henriksen, Service Delivery Manager, Bristow Norway AS Håvard Haugen, sekretær, Stiftelsen Solakonferansen

5. Aktiviteter

I 2020 har det vært avviklet en aktivitet i regi av stiftelsen:

- Solakonferansen Get Together 2020.

Solakonferansen Get Together 2020

Solakonferansen 2020, som skulle vært den trettifjerde i rekken, var planlagt gjennomført 21. – 23. september 2020 på Clarion Hotel Air, Sola. Som en konsekvens av koronapandemien måtte denne avlyses. I denne sammenheng vises det til styremøte 16. juni 2020:

*Sak 20/23.a Solakonferansen 2020. Beslutningspunkt, konsekvens og konklusjon.
Solakonferansen 2020 i opprinnelig format – kanselleres – prosjektet overføres til Solakonferansen 2021 både mht hovedtema og konsept – vedtatt.
Et mindre fagseminar på årets hovedtema – to/tre korte innslag/presentasjoner*

Stiftelsen Solakonferansen

Postadr: C/O Avinor,
Flyplassvegen 230,
4055 SOLA

E-post: leder@solakonferansen.no

Web: www.solakonferansen.no

Org.nr.: 975 834 425

Daglig leder

Besøksadr: Stavanger lufthavn Sola, rom 3045,
Flyplassvegen 230, 4055 SOLA

Telefon: +47 67 03 04 48

Mobil: +47 90 47 37 02

av til sammen ca én times varighet – ettermiddag-/kveldstid inkludert et sosialt samvær med et fullverdig måltid – vedtatt.

Dette resulterte i følgende kunngjøring til sponsorer, samarbeidspartnere og alle abonnenter på nyhetsbrevene gjennom bl a Newsletter No 4, 25. juni 2020, og fulgt opp og bekreftet i Newsletter No 5, 3. juli 2020.

Firstly, we regret to announce the cancellation of the 2020 conference. We apologise for any inconvenience thereof.

Solakonferansen 2020. Since global/national Covid-19 restrictions and limitations still are imposed, and most likely will be prolonged further on, and full freedom of movement and travel are not likely to be re-established neither within middle of September, nor within middle of November, the Solakonferansen 2020 as such is cancelled.

Secondly, we have the great pleasure to invite you for a get together 21 September, 2020, On 21 September, 2020, Solakonferansen Get Together at Clarion Hotel Air, Sola.

The program contains a couple of brief presentations of selected topics, static and/or dynamic displays followed, and completed, by a full meal (buffet dinner), all within appx 1800-2130 hrs.

The purpose is to gather those who have the opportunity to join us in a social evening including some presentations, good food and drinks, and as always, a good networking opportunity. All within the COVID-19 recommendations and in the spirit of Solakonferansen.

Vi gjennomførte imidlertid et sterkt redusert program mandag ettermiddag og kveld 21. september på Clarion Hotel Energy, Solakonferansen Get Together 2020. Vi leverte også programmet og foredragene på digital plattform som webcast, og med den ene foredragsholderen plassert på sitt hjemmekontor i UK. Så godt som samtlige deltagere plassert i konferansesalen i samsvar med myndighetenes Covid-19 restriksjoner og anbefalinger. Den særdeles smakfulle fingermatmiddagen i etterkant av de tre leksjonene ble inntatt i et tilstøtende lokale under det samme smittevernkonseptet.

Med forankring i stiftelsens formål, og sett i forhold til vår ambisjon i samsvar med den justerte strategiske innretningen av konferansens aktualitet og målgruppe, helikoptersektoren, valgte vi også det dette året, selv med det sterkt reduserte programmet, «*Offshore Helicopter Safety*» som hovedtittel. Programmet ble introdusert på dette viset:

Although this year's "Solakonferansen" will not be completed as planned due to Covid-19, and that the fullformat and the three-days conference as such is cancelled, we have the pleasure of providing a framework for safety discussions and networking.

We are gathering those who have the opportunity to join us in a social evening including some three specially selected presentations, good food and drinks, and as always, a good networking opportunity. All within the COVID-19 recommendations and in the spirit of Solakonferansen.

The delivery from the program committee is an exclusive sample of very inspirational and engaging speakers,

Styrets leder, Øivind Solberg, hilste velkommen og åpnet programmet. Deretter introduserte John Arild Gundersen, leder av konferansekomiteen, selve programmet og foredragsholderne, ledet oss deretter gjennom økten på en særdeles utmerket måte, og styrte det hele med en stødig hånd. Han utøvde også elegant regi og ledelse av spørsmålsperiodene i etterkant av de respektive presentasjonene.

Stiftelsen Solakonferansen

Postadr: C/O Avinor,
Flyplassvegen 230,
4055 SOLA

E-post: leder@solakonferansen.no

Web: www.solakonferansen.no

Org.nr.: 975 834 425

Daglig leder

Besøksadr: Stavanger lufthavn Sola, rom 3045,
Flyplassvegen 230, 4055 SOLA

Telefon: +47 67 03 04 48

Mobil: +47 90 47 37 02

Antall registrerte deltakere fordelt seg som følger

Konferansedeltakere, fullt betalende	28	Standard deltakeravgift, kr 1.190,00
Konferansedeltakere, webcast	1	Kr 500,00
Sponsordeltakere, ikke betalende	13	Bidro med kr 255.675,00 i sponsoravtaler
Forelesere og konferansier	6	3 forelesere, 2 støttepers, 1 konferansier
<u>Administrasjonen og teknisk personell</u>	<u>6</u>	Daglig leder, 2 konfsekr, 3 A/V//Webcast
Totalt	<u>54</u>	

Det var sendt ut informasjon og invitasjon til et bredt utvalg av lokale og nasjonale mediehus, men ingen møtte opp.

Forelesere

Director General Anniken Hauglie, Norsk olje og gass og Managing Director Per André Rykhus, CHC Helikopter Service AS til stede i konferanselokalet. Mr Russell J Torbet, CBE, Senior Director Search and Rescue EAMEA, Bristow Helicopters Limited leverte sin presentasjon på digital plattform, Webcast, fra sitt hjemmekontor i UK.

Konferansedeltakere

Dessverre bare nasjonal deltagelse, og med så godt som kun lokal og regional tilhørighet. Luftfartsmiljøene i Norge med deltakere fra aktuelle faginstanser, Avinor AS, de største helikopteroperatørene og oppdragsgiverne samt interesse- og tjenestemannsorganisasjoner.

Program, se hjemmesiden vår, www.solakonferansen.no, arkfane «Historikk» for detaljprogram og foredrag fra Solakonferansen Get Together 2020.

Solakonferansen 2020 videreførte temaet offshore helikoptersikkerhet, og i en kombinasjon med at vi introduserte ubemannede systemer til støtte for SAR operasjoner. Programmet kan betegnes som en suksess besøksmessig og faglig. Selv dette avkortede og sterkt reduserte tilbudet ble bekreftet fra deltagerne som et særdeles viktig treffpunkt. Det var en unison oppfatning, selv under alle reguleringer og begrensninger i forhold til Covid-19 etc, at dette arrangementet var en kjærkommen og etterlengtet anledning til å kunne møtes og hilse på i en faglig og sosial sammenheng. Vi fikk bekreftet at vi befester vår posisjon som et prioritert bransjetreff for denne del av luftfartsvirksomheten.

Av utstillere/stand hadde vi denne gang et flott bidrag fra Norwegian Aviation & Defense Group i samarbeid med Bell Textron Inc. I konferanselokalene ble samarbeidspartnere, sponsorer og annonsører profilert med plakater og rollups.

Måltidet med kveldens vel assorterte og elegant presenterte meny, levert av Clarion Hotel Energy, falt så absolutt i smak. Vi har hilst tilbake med en stor takk for maten.

Hovedtema og innretningStyreleder

Solakonferansen is presently one of the few annual conferences in Northern Europe that deals entirely with offshore helicopter operations. The conference is independent and has more than thirty years of history, working for the aviation safety cause. The conference is an important meeting place for many stakeholders in aviation; for managers, authorities, research communities, users and unions. We always try to link the conference program to contemporary and relevant topics. The conference is thus an important arena for exchanging views and

Stiftelsen Solakonferansen

Postadr: C/O Avinor,
Flyplassvegen 230,
4055 SOLA

E-post: leder@solakonferansen.no
Web: www.solakonferansen.no

Org.nr.: 975 834 425

Daglig leder

Besøksadr: Stavanger lufthavn Sola, rom 3045,
Flyplassvegen 230, 4055 SOLA

Telefon: +47 67 03 04 48
Mobil: +47 90 47 37 02

knowledge about the continuous development of aviation. We continue to explore on the more recent developments as for example helicopter operations at wind farms, and UAS (drone) operations. The electrification of the industry as such is also an interesting topic. Issues around these topics will be challenged at the conference.

I really enjoy the privilege of inviting you to three interesting days where you can take part in the exchange of opinion with stakeholders in an important forum for helicopter operators, and where you can establish networks with producers presenting new technology for the future.

Leder konferansekomiteen

Hensikten med årets program var å tilby konsentrert relevant innhold i en begrenset sosial setting. Årets program besto av tre presentasjoner back-to-back.

“Bristow – UAS in Search and Rescue”, Russel J Torbet, CBE

Foreleser delte erfaringer fra testing av potensiale i samspill mellom SAR helikopter og bruk av drone (Schiebel camcopter s-100). Droneteknologi, og dens anvendelsesområder, er under forrykende utvikling, og industrien er godt i gang med å forstå dets potensiale. Bristow mener at videre testing og formalisering av kapabiliteten i SAR konsept er veien videre, hvor droner supplerer informasjon gjennom datainnsamling og kan forberede forståelsen av innsatsområdet før SAR helikopter ankommer.

Innlegget foregikk over en digital plattform med VC utstyr. Dette fungerte meget godt til formålet og uten tekniske utfordringer.

“CHC Helicopter Service Challenged by Covid-19”, Per André Rykhus, MD

Begge offshore helikopterselskaper har prosedyrer for flyging i tilknytning til sykdom, men en pandemi gir større utfordringer en enkeltstående tilfeller. Kundene har fokus på passasjerene, mens helikopteroperatørene har ansvar for eget personell. Per André tok forsamlingen gjennom de erfaringene CHC har hatt så langt i pandemien med noen tanker om hvordan en kan være enda bedre forberedt neste gang.

“An Update on Norwegian Oil and Gas”, Anniken Hauglie, DG

Anniken overtok som DG i Norog 2020. Dette i en tid hvor den tradisjonelle olje- og gassvirksomheten er under tungt press sett i lys de globale klimautfordringene vi står overfor. Presentasjonen gav utfyllende informasjon om hvordan Norog kommer til å jobbe målrettet fremover for å støtte og legge til rette for selskapene de representerer, også med tanke på potensielt nye forretningsområder, eksempelvis havvind og mineralutvinning på havbunnen.

Alt i alt sier vi oss godt fornøyd med dette reduserte programmet og den sosiale sammenkomsten. Det faglige innholdet var jevnt over meget bra, og det er hevet over tvil at konferansen, selv i redusert format, har stor betydning som et samlingspunkt for vår offshore helikopterbransje.

Den sosiale delen med bespising var en suksess. Dette ikke minst med tanke på at formatet gir utvidede muligheter som viktige arenaer hvor folk møter kollegaer og kan diskutere felles utfordringer og problemstillinger i en uformell setting. Nok en gang, og med mesteparten av programmet gjennomført med engelsk arbeidsspråk, er Solakonferansen befestet som en internasjonal arena som det likevel, og fortsatt, er mulig å utvide ytterligere.

Stiftelsen Solakonferansen

Postadr: C/O Avinor,
Flyplassvegen 230,
4055 SOLA

E-post: leder@solakonferansen.no

Web: www.solakonferansen.no

Org.nr.: 975 834 425

Daglig leder

Besøksadr: Stavanger lufthavn Sola, rom 3045,
Flyplassvegen 230, 4055 SOLA

Telefon: +47 67 03 04 48

Mobil: +47 90 47 37 02

6. Sikkerhet, forskning, utdanning

Vi bekrefter at forankring og vektlegging av samarbeidsavtalen med UiS/SEROS blir ivarettatt og videreført.

Tilbud til studenter ved UiS

Vi skal videreføre tilbudet med å invitere mastergradsstudenter ved UiS/SEROS til friplasser på Solakonferansen. Imidlertid, i dette spesielle året og grunnet flere ulike forhold, ble tilbudet ikke opprettholdt.

7. Samarbeidspartnere, sponsorer og annonsører

UIS

7. april 2010 inngikk Solakonferansen et formelt samarbeid med Universitetet i Stavanger (UiS). Avtalen innebærer at UiS og stiftelsen Solakonferansen gjensidig skal støtte hverandre i arbeid relatert til flysikkerhet. Avtalen er ikke økonomisk forpliktende for noen av partene. UiS har bidratt med følgende i driftsåret 2020:

- Et styremedlem bidrar som liaison til/fra akademia ved UiS.

Avinor AS

Avinor AS har også i 2020 vært vår særdeles viktigste samarbeidspartner og bidragsyter. Samarbeidet er videreført gjennom tilstått økonomisk bidrag til gjennomføringen av konferansen, to styremedlemmer til stiftelsen, kontorlokaler for stiftelsens administrasjon i Avinors' lokaler på Stavanger lufthavn Sola, samt noe forefallende administrativ støtte og postekspedisjonstjenester.

Sponsorer og annonsører

Norwegian Aviation & Defense Group, Aircontact Group AS, CHC Helikopter Service AS og Bristow Norway AS utgjør samlet sett hovedtyngden av støtten til virksomheten vår. Sola kommune er fortsatt en bidragsyter og støttespiller.

Ytterligere bidrag fra Industri Energi, og annonsørene Luftfartstilsynet, Lederne, Berg-Hansen og Nordic Unmanned (ny i 2020) har alt i alt sikret en noenlunde og fortsatt forsvarlig økonomisk drift av stiftelsen.

Vi tapte kontrakter med Babcock, DB Schenker, Flight Safety International, Cougar Helicopters og LO Luftfart.

Selv med flere tapte kontrakter, og bortfall av halvparten av verdien av de inngåtte sponsor- og annonsørkontraktene (reduisert og måtte refunderes da vi ikke kunne levere tre-dagers fullt program), kan vi nok en gang fastslå at bidragene og støtten har vært av avgjørende betydning for driften av stiftelsen og gjennomføring av en på alle måter vellykket Solakonferansen Get Together 2020.

Helikopterprodusenter – «de fire»

De fire helikopterprodusentene, hhv Airbus Helicopters, Bell Textron Inc, Leonardo Helicopters og Sikorsky, a Lockheed Martin Company har ikke vært involvert i, eller levert bidrag eller gitt støtte til årets drift og sterkt reduserte konferanseprogram.

Vi har imidlertid et vel begrunnet håp om at de nevnte firmaene kommer på banen igjen i 2021, og at de vil kunne bidra til å videreføre Solakonferansen som en tre-dagers konferansepakke.

Deres bidrag vil være av avgjørende betydning for gjennomføringen av så vel selve programmet som det sosiale kveldsarrangementet på den første konferansedagen.

Stiftelsen Solakonferansen

Postadr: C/O Avinor,
Flyplassvegen 230,
4055 SOLA

E-post: leder@solakonferansen.no

Web: www.solakonferansen.no

Org.nr.: 975 834 425

Daglig leder

Besøksadr: Stavanger lufthavn Sola, rom 3045,
Flyplassvegen 230, 4055 SOLA

Telefon: +47 67 03 04 48

Mobil: +47 90 47 37 02

Konferansevertskapet – Clarion Hotel Air, Sola som måtte endres til Clarion Hotel Energy, Tjensvoll, Stavanger

Avslutningsvis, men ikke minst, vil vi berømme de særdeles gode relasjonene og det utstrakte og gode samarbeidet opp mot de siste årenes konferansevertskap, Clarion Hotel Air (CHA). Da dette hotellet, som følge av Covid-19 pålegg og restriksjoner, ble omgjort til karantenehotell, måtte vi finne ny lokalisering for arrangementet vårt.

Sammen med kanselleringen på CHA ble vi tilbudt Clarion Hotel Energy, Stavanger, som alternativt vertskap og lokalisering. Dette var en kosteffektiv løsning for alle parter. Booking og alle avtaler ble overført flatt og uten hverken omkostninger eller merarbeid for oss som kunde. Det ble gjensyn med godt kjente medarbeidere fra tidligere på CHA. Avsluttende planlegging, forberedelser og selve gjennomføringen av Solakonferansen Get Together 2020 ble nærmest en formalitet i «kjente» omgivelser.

Hotellet leverte konferansefasiliteter, forpleining og innkvartering som møtte våre og deltakernes behov på en særdeles tilfredsstillende måte. Om vi i så fall skulle ende opp med alternativ lokalisering også for Solakonferansen 2021, vil dette hotellet være vår absolutte foretrukne og erstattende samarbeidspartner.

8. Informasjon og markedsføring

I løpet av 2020 har vi fortsatt å søke å utvide horisonten vår gjennom formidling på nettbaserte elektroniske plattformer, og da spesielt mot den internasjonale arenaen. Gjentar rasjonale; tiltaket vurderes som en absolutt nødvendighet i forholdet til, og i samarbeidet med, ytterligere noen flere internasjonale samarbeidspartnere og deltakere.

Utover egen hjemmeside, hvor vi blant annet publiserte hele tolv nyhetsbrev, er vi blitt profilert gjennom Næringsforeningen i Stavanger-regionen sine respektive hjemmesider. Vi figurerte også på Region Stavanger sin reiselivs- og kongresskalender.

Forholdet til media er godt uten at det er gjenspeilet i artikler eller omtale i løpet av året. Verdt å merke seg er at pressemeldingen med invitasjonen til arrangementet, distribuert lokalt, regionalt og nasjonalt, ikke avstedkom noen som helst form for respons, eller i enda mindre grad, deltagelse på arrangementet.

Elektronisk informasjon er tilgjengelig på våre hjemmesider, «.no» og «.com», hvor også årets program og foredrag er lagt ut. Der finnes også nyhetsbrevene som også er sendt direkte pr e-post til tett på 500 abonnenter.

I løpet av året har vi i fortsatt godt samarbeid med, og med god støtte av, Gitlestad IT, videreutviklet presentasjonsflaten på hjemmesiden vår. All nøkkelinformasjon om stiftelsen er tilgjengelig der, også litt om vår historie og alle konferanseprogrammene tilbake til 1987.

Vi har videreført samarbeid med ekstern partner for leveranse og kjøp av hensiktsmessige og tidsriktige konferanseadministrative tjenester. Tiltaket traff godt hensikten mot å kanalisere ressurser mot en bedre og mer tidsriktig markedsføring og profilering av oss og leveransene våre.

Berg-Hansen Reisebureau AS leverte nettbasert, digital informasjonsflate og påmeldingsgenerator for årets konferanse samt til den, i tillegg, digitale konferanseplattformen; profesjonell presentasjon av produktet vårt, automatiserte påmeldings- og betalingsfunksjoner, samt presise rapporter og utskrifter av lister til de underliggende aktivitetene i programmet herunder bl a deltakere på dagens program samt på webcast'en.

Stiftelsen Solakonferansen

Postadr: C/O Avinor,
Flyplassvegen 230,
4055 SOLA

E-post: leder@solakonferansen.no

Web: www.solakonferansen.no

Org.nr.: 975 834 425

Daglig leder

Besøksadr: Stavanger lufthavn Sola, rom 3045,
Flyplassvegen 230, 4055 SOLA

Telefon: +47 67 03 04 48

Mobil: +47 90 47 37 02

Markedskommunikasjonen gjennom Facebook er i noen grad benyttet, og vi søker å vie denne muligheten ytterligere oppmerksomhet i tiden fremover.

Daglig leder opprettholder også profil på LinkedIn. Hensikten med denne er også utelukkende å profilere Stiftelsen Solakonferansen og å utvide kontaktflaten i nasjonale og multinasjonale luftfartsfaglige miljø og interessefellesskap.

Administrasjonen har elektroniske adresselister på e-post. Disse er nyttet til å sende ut nyhetsbrev til samarbeidspartnere og aktuelle deltakermiljøer.

Forbruk av profileringsartikler har ikke vært aktuelt utover fornying og komplettering av rollups/bannere som profilerer stiftelsen, programmet og sponsorene i konferanselokalene våre.

9. Møtevirksomhet og viktige saksområder

Styret

I 2020 var styrets årsmøte planlagt til 13. mars. På grunn av konsekvenser i forbindelse med utbrudd av koronapandemien ble dette møtet utsatt. Deretter ble styrets årsmøte gjennomført tirsdag 21. april med base i møterom Zetlitz, Scandic Royal Stavanger, Løkkeveien 26. Herfra deltok styrets leder, styremedlem Øivind Solberg og daglig leder. Øvrige styremedlemmer deltok fra hjemmekontor via digital plattform, Teams. Ingen oppretter/stiftere deøtok denne gang.

Det er i tillegg gjennomført seks av seks planlagte styremøter med god deltakelse. Dessverre oppdukkende forfall i noen høve, men med ca 77% gjennomsnittlig framømte på årsbasis.

Styret har behandlet 51 saker hvorav majoriteten er årlig rullerende gjengangere, herunder løpende administrative saksområder så som økonomi og regnskap, fremdriftsplan, samt konferansekomiteens leveranser opp mot styret.

Vi har videreført praksis med jevnlig korte møter/treffpunkt og dialog mellom daglig leder og styreleder, samt daglig leders regelmessige avtaler og løpende kommunikasjon med regnskapsfører. Det har også vært en nærmest løpende dialog og hyppige treffpunkt mellom daglig leder og leder av konferansekomiteen.

Alt i alt, alle samarbeidsformer og relasjoner har også i 2020 fungert særdeles tilfredsstillende for alle parter.

Utover de tradisjonelle sakene, herunder normal planprosess og progresjon for den årlige Solakonferansen, og budsjett- og økonomistyring, nevnes følgende:

- ✓ Spesielt styremøtene som behandler konsekvensene av Covid-19 og pandemien
 - 21. april 2020 sak 20/15 hvor vi utreder alternativer til den tillyste tre-dagers konferansen
 - 16. juni 2020 sak 20/23 hvor Solakonferansen 2020 i opprinnelig format blir kansellert, og vi går for et sterkt redusert og forenklet ettermiddag- og kveldsarrangement, Solakonferansen Get Together 2020, med noen få foredrag, men supplert med et fullverdig måltid hvis dette lar seg gjøre
 - 26. august 2020 sak 20/30 hvor programmet også tilbys og gjennomføres på digital plattform som Webcast
- ✓ Strategiarbeidet i stiftelsen er en kontinuerlig prosess der momenter til forbedring av Solakonferansen blir fortløpende registrert på styremøtene. Momentene er tatt opp til

Stiftelsen Solakonferansen

Postadr: C/O Avinor,
Flyplassvegen 230,
4055 SOLA

E-post: leder@solakonferansen.no

Web: www.solakonferansen.no

Org.nr.: 975 834 425

Daglig leder

Besøksadr: Stavanger lufthavn Sola, rom 3045,
Flyplassvegen 230, 4055 SOLA

Telefon: +47 67 03 04 48

Mobil: +47 90 47 37 02

vurdering på det årlige strategimøtet (oktobermøtet, dvs første styremøte etter den årlige Solakonferansen), og har i år munnet ut i etterfølgende

- *Oppsummering. Vi viderefører strategien med helikopter offshore, men vil søke å utvide både i forhold til og tematikk for konferansen og antall utenlandske deltagere. Per nå er helikopter, droner og vind med i bildet. Etablere static display som en del av konseptet er ønskelig for å gjøre det mer attraktivt for produsenter av helikopter og utstyr. Videre, søke å utvide publikumstilfanget ved å etablere konferanseprogram som også fenger i utenlandske kretser. Vi bør være på søken etter nye temaområder. Offshore helikopter kan ikke «vare» evig, vi må fornye oss. Elektrifisering er en av mulighetene.*
- *Tiltak. Vi viderefører offshore helikopteroperasjoner som hovedtema, men vil, som nevnt i oppsummeringen, søke å utvide både i forhold til konferansekonseptet og tematikk for konferansen og antall utenlandske deltagere. Etablere Static Display som en del av konseptet. Arbeidsspråket skal være engelsk.*
- ✓ Videreføre revitalisering og bevisstgjøring av styrets rolle, arbeidsform og bidrag. Momenter herfra er reflektert i styremøtene, i evalueringen av Solakonferansen Get Together 2020, og de er nedfelt i arbeidet med å videreutvikle og innrette Solakonferansen som konferanseplattform, gjenreise oss fra avviket i driftsåret 2020, og tilpasset nye markedsbetingelser. Dette har materialisert seg på de siste års konferanser.
 - Vi valgte, selv med et sterkt redusert program, nok en gang å videreføre fokus på, og innrette hovedtyngden av programmet, mot offshoresegmentet av helikoptersektoren og dennes andel av luftfartsvirksomheten. Vi sikter fortsatt mot offshore helikopteroperasjoner i tillegg til at vi ytterligere søker å tilnærme oss og involvere oss i den nærings- og kompetanseklyngen som er i fornyelse, utvikling og utviding her på Sola
 - Gjennom denne, for en periode, justerte strategiske dreiningen mot, og hovedvekten på offshore helikopteroperasjoner, har vi nok en gang fått bekreftet at vi har truffet en viktig nisje, og hvor vår plattform blant annet er etablert som en form for bransjetreff for dette segmentet av luftfartsvirksomheten. Ikke et hvilket som helst bransjetreff, men en møteplass av regional, nasjonal og internasjonal betydning med hovedformål å opprettholde, videreutvikle og forbedre sikkerhet, kvalitet og miljøstandarder innen helikopteroperasjoner på kontinentalsokkelen.
- ✓ Markedskommunikasjon og informasjon: Gjennom økt vekt på informasjon gjennom elektroniske medier og digitale plattformer har vi søkt å ytterligere fornye, holde oppdatert og utvide presentasjonsflatene og derigjennom øke kontakten med nasjonale og internasjonale luftfartsfaglige miljø. Styrets medlemmer er også oppfordret til samme gjennom sine nettverk.
- ✓ For å komme et skritt videre i en tiltrengt fornyelse og videre utvikling av stiftelsen, har vi videreført arbeidet med å utvikle styrets arbeidsform og rolle, samt hva styrets medlemmer bør fokusere på og bidra med. Styret tilstreber å være en tydelig premissleverandør for innretningen av virksomheten vår, samtidig som styrets medlemmer deltar aktivt i arbeidet med å knytte nye kontakter mot luftfartsbransjen og hva den kan tilby oss og bidra med. Gjentar derfor noen stikkord på spesielle områder hvor vi søker å opprettholde momentum samt et par nyheter:

Stiftelsen Solakonferansen

Postadr: C/O Avinor,
Flyplassvegen 230,
4055 SOLA

E-post: leder@solakonferansen.no

Web: www.solakonferansen.no

Org.nr.: 975 834 425

Daglig leder

Besøksadr: Stavanger lufthavn Sola, rom 3045,
Flyplassvegen 230, 4055 SOLA

Telefon: +47 67 03 04 48

Mobil: +47 90 47 37 02

- Opprettholde fokus på de «tre k'er», kompetanse, kapital og kontakter/nettverk, innsatsfaktorer for styrets medlemmer
- Sette fokus på små delmål underveis som støtter opp under vår ledestjerne og stiftelsens formålsparagraf
- Styret skal fokusere på retning, målformuleringer/tiltak med tilhørende milepæler
- Til å styrke det finansielle grunnlaget skal vi på best mulig vis videreføre samarbeidet med etablerte samarbeidspartnere og støttespillere, samtidig som vi har økt innsatsen mot nye kontakter gjennom en styrket markedskommunikasjon. Dette være seg både mot mulige nye sponsorer og det naturlige nedslagsfeltet for et økt antall deltakere

Oppsummert.

Gitt forutsetningene som forelå ved og forutfor arrangementstidspunktet, så var evalueringen av Solakonferansen Get Together 2020 meget positiv. God læring i elektronisk deltagelse og foredrag. Godt gjennomført på alle måter, inklusive Covid-19 tiltak fra hotellets side.

Styret vurderer det slik at vi i hovedsak skal videreføre den samme innretningen og tematikken på neste konferanse, og dermed kommer vi i stort til å videreføre konsept og design som vi la til grunn og initierte i SK15, og som er videre utviklet og raffinert i utgave SK16, SK17, SK18 og SK19.

2020-utgaven, Solakonferansen 2020 Get Together, betraktes som et engangsfenomen og er sånn sett ikke et fullverdig referansepunkt for kommende prosjekter i full tredagers skala, men særdeles relevant erfaring hvis et eventuelt tilsvarende arrangement skulle bli aktuelt. Det være seg konseptuelt, men kanskje i vel så stor grad arrangementsteknisk med webcast etc. Når alt kommer til alt er det likevel kvalitet og aktualitet på foredragene som er det kritiske og viktigste suksesskriteriet for Solakonferansen sin aktualitet og anseelse.

Det økonomiske resultatet av dette reduserte konferanseprogrammet var negativt, men i tråd med budsjett. En gjentakelse med et tilsvarende arrangement og ditto økonomisk resultat i 2021, vil måtte innebære bruk av stiftelsens grunnkapital, helt eller delvis. Økonomisk vil derfor en videreføring av konseptet være en betydelig økonomisk utfordring som i tilfelle må adresseres. Konferansekomiteen er i denne forbindelse bedt om å forberede en alternativ plan for gjennomføring av konferansen 2021, i tilfellet Covid-19 begrensninger skulle føre til en endring av gjennomføring og ditto økonomisk resultat.

Konferansekomiteen 2020

Hovedoppgaven har vært å utvikle program og tilhørende budsjett for Solakonferansen 2020 og det reduserte programmet som ble gjennomført. I samarbeid med, og støttet av administrasjonen, ansvarlig for å planlegge, forberede og gjennomføre selve konferanseprogrammet. Komiteen gjennomførte sitt første møte 16. oktober 2019. Gjennom fem påfølgende komitémøter, og mellomliggende løpende prosesser støttet av administrasjonen, ble årets program utviklet og ferdigstilt primo mai, hvorpå det nesten umiddelbart ble bygget om til et redusert endags ettermiddagsprogram. I tillegg til de formelle møtene har en nærmest løpende dialog og hyppige treffpunkt mellom daglig leder og leder av konferansekomiteen fungert særdeles tilfredsstillende.

Konferansekomiteens medlemmer leverte også innspill til, og deltok i evalueringen av, årets konferanse på styremøtet 21. oktober.

Stiftelsen Solakonferansen

Postadr: C/O Avinor,
Flyplassvegen 230,
4055 SOLA

E-post: leder@solakonferansen.no

Web: www.solakonferansen.no

Org.nr.: 975 834 425

Daglig leder

Besøksadr: Stavanger lufthavn Sola, rom 3045,
Flyplassvegen 230, 4055 SOLA

Telefon: +47 67 03 04 48

Mobil: +47 90 47 37 02

11. Representasjon

Solakonferansen har opprettholdt medlemskapet i Næringsforeningen i Stavanger-regionen.

12. Økonomi

Likviditeten er dramatisk svekket etter en tilnærmet halvert verdi på sponsorkontraktene. Siden vi ikke kunne levere på en fullskala tredagers konferanse, måtte vi akseptere en jevnt over 50% reduksjon i samtlige avtaler, samt at et par kontrakter ble kansellert i sin helhet. Den totale innestående kapitalen på våre bankkonti, samt kundefordringer, leverandørgjeld og skattetrekk pr 31. desember 2020 er kr 613.542,00, ned fra kr 900.591,00 pr 31. desember 2019.

13. Overskudd/underskudd

Stiftelsen Solakonferansen har et negativt driftsresultat på minus kr 313.544,00 – resultat av finansposter kr 3.632,00 – ordinært resultat kr 309.912,00 for 2020.

Opprinnelig godkjent budsjett for 2020, basert på 110 fullt betalende konferansedeltakere, var på kr 1.466.100,00 med et positivt resultat på kr 22.093,00.

- ✓ Samlet omsetning i 2020 endte på kr 289.495,00 med kr 1.169.005,00 under budsjett
- ✓ Deltakeravgift kr 33.820,00, budsjettert kr 716.000,00. Ned fra 110 betalende på en fullskala konferanse, til 28 fullt betalende på et enkelt endags-/ettermiddagsarrangement
- ✓ Sponsor- og annonseinntekter kr 255.675,00, budsjettert kr 742.500,00 herav inklusiv fire bidrag og tilskudd fra helikopterprodusentene, samlet kr 140.000,00

Hvis omverdenen og omstendighetene på nytt setter oss i tilsvarende situasjon og følgelig et tilsvarende negativt resultat, vil det måtte innebære bruk av stiftelsens grunnkapital, helt eller delvis. Økonomisk vil derfor en videreføring av konseptet være en betydelig økonomisk utfordring som vil bli spesielt adressert.

14. Drift

Stiftelsen har vært driftet på en forsvarlig måte. Styret har med jevne mellomrom, også utover de faste styremøtene, blitt holdt oppdatert på både den opprinnelige konferansens framdrift og stiftelsens økonomiske status. Kursendringer og veivalg gitt i styremøtene har blitt fulgt opp av konferansekomiteen og administrasjonen både med hensyn til kansellering av den planlagte tredagerskonferansen samt utviklingen og gjennomføringen av den beskjedne erstatningen, Solakonferansen Get Together 2020.

- ✓ All regnskapsførsel og fakturering er foretatt ved autorisert og godkjent regnskapsbyrå, Sola Regnskap SA
- ✓ Daglig leder har utført alle bank- og betalingstjenester gjennom nettbankavtale
- ✓ Daglig leder har vært hovedansvarlig for de konferanseadministrative oppgavene samt planlegging og gjennomføring av den årlige konferansen. Men selve konferanseadministrasjonen med registrering og påmelding, betaling av deltakeravgifter med betalingsløsninger etc er kjøpt av eksterne leverandør, jfr bl a pkt 8, femte avsnitt – Berg-Hansen Reisebureau AS
- ✓ Leder av konferansekomiteen er videreført som honorert verv
- ✓ To eksterne medarbeidere korttidsengasjert på frivillig basis som ikke honorerte konferansesekretærer ifm selve gjennomføringen av Solakonferansen Get Together 2020.

Stiftelsen Solakonferansen

Postadr: C/O Avinor,
Flyplassvegen 230,
4055 SOLA

E-post: leder@solakonferansen.no

Web: www.solakonferansen.no

Org.nr.: 975 834 425

Daglig leder

Besøksadr: Stavanger lufthavn Sola, rom 3045,
Flyplassvegen 230, 4055 SOLA

Telefon: +47 67 03 04 48

Mobil: +47 90 47 37 02

15. Sikkerhetsprisen 2020

Ingen tildeling i 2020.

16. Arbeidsmiljø

Stiftelsen Solakonferansen disponerer meget tilfredsstillende kontorlokaler hos Avinor AS ved Stavanger lufthavn Sola, men av et par praktiske årsaker er disse fasilitetene nyttet i mindre grad dette året.

Vi retter en stor takk til Aircontact Group/Aircontact Services, Flyplassvegen 180, som har avhjulpet situasjonen og generøst stillet så vel alle tiders kontorlokale som møterom til disposisjon for daglig leder.

Det er ikke registrert avvik eller sykdomsfravær i rapporteringsperioden.

Stiftelsen bedriver ikke virksomhet som påvirker det indre eller ytre miljø innenfor eget perimeter i negativ retning. Vi kan heller ikke se at vår virksomhet har medført negative konsekvenser for miljøforholdene hos vår samarbeidspartner og konferansevertskap.

17. Likestilling

Kjønnsfordeling i % i bedriftens styre og ledelse; åtte styremedlemmer hvorav tre kvinner, samt daglig leder i 50%-stilling:

Kvinner	33%
Menn	67 %.

Sola, 10. februar 2021.

Øivind Solberg (sign)
Styreleder

Håvard Haugen (sign)
Daglig leder

Arne Martin Gilberg (sign)
Styremedlem

John Arild Gundersen (sign)
Styremedlem

Nina Handegaard (sign)
Styremedlem

Heidi Wulff Heimark (sign)
Styremedlem

Leif Anker Lorentzen (sign)
Styremedlem

Anette Sigmundstad (sign)
Styremedlem

Knut Roar Wiig (sign)
Styremedlem

Solakonferansen

*For sikkerhet i luftfarten – den viktigste uavhengige arena for debatt og utveksling av kunnskap.
For de som har ny kunnskap – de som må ha kunnskap – de som ønsker å tilegne seg kunnskap (SKB/okt 13).*

Stiftelsen Solakonferansen

Postadr: C/O Avinor,
Flyplassvegen 230,
4055 SOLA

E-post: leder@solakonferansen.no

Web: www.solakonferansen.no

Org.nr.: 975 834 425

Daglig leder

Besøksadr: Stavanger lufthavn Sola, rom 3045,
Flyplassvegen 230, 4055 SOLA

Telefon: +47 67 03 04 48

Mobil: +47 90 47 37 02